
 

COMUNE DI  NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

------------------------------- 

 
DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO COMUNALE 

 

 

 

 

 
 
 

 
L’anno duemiladiciannove, il giorno quattro del mese di novembre 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE  

  
VISTO il decreto n.4 emesso dal Sindaco in data 01.10.2019, con il quale il 
sottoscritto è stato nominato Responsabile dell’area Amministrativa 
RICHIAMATA la propria determina n° 8 del 23.01.2018 avente ad oggetto 
:”Affidamento in concessione del servizio di accertamenti e riscossione, ordinaria 
e coattiva, dell’imposta municipale (IMU – TASI – TARI e ACQUA), in favore della 
Melanide Spa”. 
VISTO il contratto Rep. 02/2018 di affidamento in concessione del servizio di 
accertamento e riscossione ordinaria e coattiva (IMU – TASIO – TARI e ACQUA) 
alla ditta Melanide Spa con sede a Maida (Cz) in via G. Matteotti snc, P.IVA : 
IT01641790702; 
VISTA la fattura  n.45 del 18.06.2019 dell’importo di € 3.458,20 per spese di 
spedizione e consegna avvisi di pagamento acconto IMU e TASI 2019,  
trasmessa dalla ditta sopra menzionata, intesa ad essere liquidata e pagata; 
CONSIDERATO che trattasi di spesa essenziale e obbligatoria, derivante da 
contratti a suo tempo regolarmente stipulati; 
RITENUTO opportuno dover provvedere all’impegno e liquidazione della 
somma totale di € 3.458,20; 
PRESO ATTO che il servizio di cui alle fatture riportate nel predetto elenco è 
stato realmente effettuato; 
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario, con i poteri del 
consiglio comunale, n. 6 del 29.03.2019 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2019 e pluriennale 2019/2021; 
PRESO ATTO dei pareri resi ai sensi dell’art. 151, 153 e 147 bis del D.Lgs. n. 
267/2000, in ordine alla copertura finanziaria e regolarità tecnico/contabile 
amministrativa del presente atto; 
VISTI gli artt. 151, 183 e 184 del D. L.gs 267/2000;  
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2013, n. 163 e s.m.i.;  
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50; 
VISTO lo Statuto Comunale;  

OGGETTO: Liquidazione fattura n. 45 del 18.06.2019 alla ditta 
Melanide Spa per spese di spedizione e consegna 
avvisi di pagamento acconto IMU e TASI 2019 . 
Codice CIG: 72032272F7 -  Codice univoco 
ufficio Amministrativo: UFX87I - . 

 
  

 

N° 174 

 

DEL 4.11.2019 



 

DETERMINA 

 
1. La premessa è parte integrante del presente atto. 
2. Di impegnare e liquidare, a favore della ditta Melanide Spa con sede a 

Maida (Cz) in via G. Matteotti snc, P.IVA : IT01641790702, CIG: 720322272F7, 
la spesa complessiva di € 3.458,20  imputando la stessa sul cap. 1072 

del corrente bilancio di previsione 2019, per le motivazioni descritte in 
premessa. 

3. Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere il relativo mandato di 
pagamento. 

4. Dare atto che la presente determina: 
 

 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

 va pubblicata, ai soli fini della trasparenza all’Albo pretorio on- 
line del Comune per 15 giorni consecutivi; 

 va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso questo 
Ufficio; 

 va trasmessa al Sindaco e Segretario Comunale per quanto di 
propria competenza; 

 

 
                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                 

                     Giovani Eugenio Macchione 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

VISTO  parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 

  

Nocera Terinese,li 4.11.2019                                                      

                                                                   

                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                       (Giovanni Eugenio Macchione) 

 

 

 

 

 

VISTO parere regolarità contabile ai sensi degli artt.151,183,184 e 147 bis del 

d.lgs18.8.200,n.267. 

 

Nocera Terinese,li 4.11.2019 

 

                                                              

  

                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                 ( Dott.ssa Giuseppina Ferrucci) 
 
 

 

 

 

 

 

Cap.       ..…………. 

Stanz. Competenze/Residui … 

Imp. Assunti ………………... 

Disponibilità ……………….. 

Impegno attuale ……………. 

Succ. disponibilità …………. 

             Il Contabile 

 Il Resp.del procedimento 

 Rag.Ciranni Maria Teresa 

……………………………… 

 

 

Euro 

Euro 

Euro 

Euro 

Euro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

Il sottoscritto attesta che copia della su estesa determinazione è stata affissa all’Albo 

Pretorio on-line in data … e che la stessa rimane pubblicata per 15 (quindici) giorni 

consecutivi dal …… 

 

Nocera Terinese ,li ………. 

 

 
                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                      (Giovanni Eugenio Macchione) 
 

                       

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 


